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Uj szellem 
a Német Közművelő
dési Eolet (Kuítur- 
bund) működésében.

Örömmel üdvözöljük azt a tisz
tulási folyamatot, mely a Kuliur- 
bund vezetőségében megindult.

Nekünk itt Bácskában is módunk
ban állott a Kullurbund működésé
vel, a hazai németség körében vég 
hez vitt romboló munkájával meg
ismerkedni.

Jó néhány évvel ezelőtt még a 
Független Magyarság hasábjain erős 
bírálat tárgyává tettük a Kultur- 
bund működését és egyenesen tá
madtuk dr. Bleyer Jakab egyetemi 
tanár, a Kullurbund akkori elnö
kének tevékenységét.

A cikkeket Sáfrány István nép 
művelési titkár irta. Dr. Bleyer 
Jakab sa jlórágalmazásért feljelen
tést lett a bajai kir. törvényszéken 
a lap ellen. Az eljárás megindult s 
annak során a lapban közölt állítá
sok igazolására a valódiság bizonyi 
tásának megengedését kértük.

A bíróság el is rendelte, bizonyi 
tásra azonban még sem kerüli a 
sor, mert időközben dr. Bleyer 
Jakabot Siklóson egységespárti 
képviselővé választották s ilyen mi
nőségben kijárta Bethlen István ak
kori miniszterelnöknél, hogy nyilat
kozattal intézzük el az ügyel. Gróf 
Bethlen István ugyanis felhivatta 
Balku Gyula akkori főispánt, aki 
azután Bethlen rendelkezésére rá- 
v tle Sáfrány István népművelési 
titkárt a támadó cikkek élét vevő 
rektifikáló nyilatkozat aláírására. 
Ezt a nyilatkozatot kiadtuk, mire 
dr. Bleyer Jakab visszavonta a bajai 
törvényszéken tett feljelentését.

Nekünk tehát nem újság a Kul 
turbund végrehajtó bizottsági ülésén 
végbement tisztulási folyamat. Már 
régen meg kellett volna történnie.

Dr. Basch főtitkárt nemzetgyalá- 
zási ügyének elintézéséiig felfüg
gesztette Gratz Gusztáv elnök s 
az egyesület titkári teendőinek ellá
tását Pintér László országgyűlési 
képviselőre bízta

A fővárosi lapok rámutatlak a 
Kullurbund erős részvételére a vá
lasztási harcokban; ez a részvétel 
Bácskában különösen jelentős volt ; 
a mozgalmakról észre lehetett ven

ni, hogy központilag irányítják, mert 
rendszer volt bennük.

Bácskában a Nemzeti Egység szer
vezetei szívós munkát végeztek a 
Kullurbund ellensúlyozására, amikor 

I egyrészt megbecsülték a német tu
dást, szorgalmat, másrészt nagy gon 

, döf fordítottak a magyar-német 
• testvériség megerősítésére.

A magyar és német községek 
szervezeteinek egymásközti látoga
tási különösen jó hatást váltott ki.

A kultiirbund nagy figyelemmel 
kisérte az ilyen testvériesíilési meg
mozdulásokat s igyekezeti mindig 
ellensúlyozni. Mi tudjuk nagyon jól, 
hogy voltak német községek, ahol 
olyan térképek forogtak közkézen, 
melyeken a Dunántúl már Német
országhoz tartozik. Azt is tudjuk, 
hogy ezeket a térképeket a nyaran-

Impozáns volt a ferínsrendiek urnapi 
körmenete.

Méltó módon demonstrált tegnap 
Baja város közönsége katolikus hit 
vallása mellett a szentferencrendi 
plébánia templom Urnapi körmére
tén. Reggel 8 órakor a templomban 
ünnepi nagymisét mutatott be P. 
Jugh Miklós plébános; a misén 
Schmidt Ferenc főkántor énekkara 
közreműködött igen hatásosan, sok 
művészi átéléssel. A körménél a 
mise után a Széchenyi utcán át a 
Czirfusz- és Rókus utcák érintésével

Ma kezdték a bajai törvényszéken 
a jánoshalmi 

vádlottainak bűnügyi tárgyalását.
A bajai törvényszéknek ma 

olyan szenzációs bűnügyi tár
gyalása van, mely egész Bács
kát izgalomban tartja.

Most dérit fényt az igazság
szolgáltatás azokra a szörnyű 
és embertelen cselekedetekre 
— a sorozatos arzénmérge

Dr. Walkó Lajos ny. miniszter 
bajai látogatásai.

Dr. Walkó Lajos ny. kül
ügyminiszter, Baja város volt 
országgyűlési képviselője — 
mint jelentettük — szombaton 
Baján időzött. Dr. Walkó mint 

ként vándorló kultur-burschok ter
jesztik.

A magyar társadalomnak meg 
' van az a rossz szokása, hogy ha 

ilyen híreket hall, akkor rögtön 
rendőrért, csendőréit, hatóságért 
kiállt.

Ez pedig nem rendőri kérdés, 
: hanem a magyar társadalom min

den egyes tagjában éberen kell élni 
a nemzeti öntudatnak s abban a 
körben, ahol épen é|, mindenkinek 
mindent meg kell tenni a nemzet- 

i bontó elemek ellensúlyozására. Szép 
szóval, de ha másként nem lehet 

1 nyersen, tettel és erővel — ha szűk 
séges — kell a bujkáló pángermán 

1 törekvéseket ellensúlyozni.
Reméljük a tisztulási folyamat 

' komoly és észretériti a félrevezetett 
ingadozó német gazdáinkat.

vonult a Deák Ferenc utcán keresz
tül a templomba.

A remekül díszített virágos oltár
sátrakat a pléoániaépület sarok
részein, a Cziifusz- és Rókus-ulcák- 
ban állították fel. A körmenet igen 
impozáns volt, közreműködött azon 
az alsóvárosi Levente zenekar is a 
tehetséges Sass József dirigálásával. 
Az ünnepséget le Deummal fejez
ték be.

zésekre, melyek több ember
életet követeltek. Az arzénpe
rek iránt az érdeklődés óriási 
nagy. Ma Nagy Andrásné és 
Dalos Ilka bűnügyének tárgya
lása kezdődött. Az arzénpe
rek valószinüleg több napon 
át tartanak.

a város volt követe bucsulá- 
togatásokat végzett Baján. A 
volt miniszter a polgármester
nél ebédelt és még délétán 4 
órakor autóján eltávozott.

Holnap döntenek Baja buda
pesti művészeti kiállítása 

ügyében.
Budapesten a Nemzeti Szalon 

Művészeti Egyesület a városok mű
vészetét ismertető kiállításán Baja 
augusztus 12 fői szeptember 1-ig 
külön teremmel szerepel. Ebben a 
bajai képzőművészet ipari és nép
művészeti értékeit állítják ki. Hol
nap, kedden délután fél 12 órakor 
a városházára egy bizottságot hív
tak össze, hogy számba vegye a ki
állítás anyagát.

Júliusban az Akció Katolika 
és a Mansz. megkezdik a 
bajai „Napközi Otthon" gyer

mekeinek nyaraltatását
4 bajai Napközi Gyermekotthon 

: kis lakóinak érdekében nagyszabású 
nyaraltatási mozgalom indult az 
Akció Katolika és a Mansz részé- 

\ tol. Julius 1 tol a két egyesület se- 
I gilsógével a város 60 gyermeket 

nyaraltat kél hónapon át a Koma- 
I rásdunán. Az élelmezést a város 
\ adja, edényt a Mansz, játékot, für

dőruhát a Katolikus Egyesülés 
\ szolgáltat s a felügyeletet a két 

egyesület látja el. A nyaralás tar
ló mára a Napközi Otthon gyerme 
keinek száma tehát éppen egyhar- 
móddal lesz több mint rendesen.

Hét hónapi börtönt kapott a 
lelketlen leányanya.

A büntetötörvényszék ma délelőtt 
tárgyalta annak a bácsalmási leány
nak ügyét, aki mint olvasóink előtt 
ismeretes, folyó é. február 21-én 
szült csecsemőjét kegyetlenül meg
gyilkolta. Bessenyei Mária 22 éves 
napszámosleány a vádlott beismerő 
vallomást lelt. Teltére előre nem 
készüli, nagy elkeseredésében ván- 
s/orgotl ki a Piukovics fék szőlőbe 
és dobta kútba újszülött kislányát.

Kihallgatták még tanúként a vád
lott húgát Bessenyei Máriát, Schob- 
locher Mátyás szőlőmunkást, aki a 
csecsemő holttestét a kulbán meg
találta és a gyilkos leányanya csá
bítóját, Eckert Lőrinc 21 éves nap
számost.

A büntető törvényszék dr. Linzer
tanácsa Bessenyei Erzsébetet 7 hó
napi börtönre ítélte. Az ítélet jog
erős.
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órás és ékszer ész né 3. 
Erzsébet kiralyné-ucta 21.

Régi ékszereket, tört aranyat

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Aíítíll órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járö órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és női karórák 2 évi jótállással mór 6 pengátSI.

briiliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

S-ift száz ffönirs közönség jeüank-tében 
mondotta első miséjét jávor Ferenc bajai 

áklozópdp. 

érdeklődés mellett tartatták mg 
Bácsalmáson a Polgári lövész Egylet 

versenyét.
Nagy ünnepe volt tegnap a kegy

úri \ 'inptomnak és Baja város ka- 
tolikussa,>ának. Délelőtt 10 órai or 
mondóba első miséjét Jávor (Jura- 
tovic-) Ferenc áldozopap. akit junius 
16-a.; Kalocsán szentelt pappá dr 
Horv. íh Győző püspök. Az. ujmise 
a szokásos lélekemelő inélyértelinü 
szerloia. ->;<kal folyt le. Az ujmisés 
pap maniiduktora dt. Gonczlik Kai 
mán apai plébános volt; a mise 
alatt dr. Pintér László theologi d 
tanár szárnyaló beszéde nemes él
ményt nyújtott.

Az .‘giházi vegyesdalarda Lovas 
Andor egyik legszebb egyházi alko
tását a Li ieuszi kis z nt Perez" 
misei mii vészi kifejező erővel inler 
pte ali i. A szoló részeket özv. Kiss 
G'örgyne. Ozorai Já tosné, Lovas 
Andor, i> .•:s Imre énekelték, orgo
nán Ebet Sándor festőművész ját
szott.

A B ián és Kalocsán egyarái t 
kö o d li megnyerő egyéniségű

Kimondok hallgatóval 01 alispán 
jeienleteben, ma kezdődött meg Baján a 

kerti*üí! tűzoltó szaktanfolyam.
A Bács Bodrog Vármegye Tűz

oltó Szövetsége állal Baja közremű
ködésével rendezett kerületi tűzoltói 
szaktanfolyamot a reggel 9 órakor 
nyitottak meg. A megnyitáson jelen 
volt dr. Szabó Szabouljevits Dusán 
air pán. mint a tanfolyam felügye
lőié. Magyar Országos Tűzoltó 
Szövetség elnökségéi dr. Kathona 
Mihály kiskunhalasi tiszti főügyész 
képviselte.

Az alispán lelkes szavakkal ecse
telte a tanfolyam a rendeltetését; 
Horváth Iván tűzoltó főparancsnok 
részletesen ismertette a laktanya- és 
a szolgálatirendet és utána meg
kezdte az első előadást.

A tanfolyam előadói dr. Lukács

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

ételszekrények, 
ételbontók és zöld 

szúnyoghálók 
OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet Mrályné-utca 38. 

Telefon 280.

ujmisés p leibb száz fői yi
einb rl része it : i e'i'ő á Idő

i zásban.
A templomi üi in épség illán a

i Kne's/I étit i en bt n ki*ü< ő n sik< rült
i bankett volt. Fi d . Got c/lil apát

Szent tyára, '. rmára ó . gr. 
Zichy Grill-. ers • .rv inoado^ irap

: ps is pohárkös öntői. Dr. Pintér 
László az apátot köszöntötte, aki 
mar a liz d i b i .i kispapot vezeti

■ Isten oltára . Kös öntő te az ii 
népéit ujinis sb. a kalocsai sze
minárium k> dvencét. A !■ hetségts

' Mihályfi Elvan diákom!.- .■ ■•■-k
bu/avirágos, a Lispapok levében

| búcsúzott a pap .öveidé napsugara 
tói. Az üdvözlésekre Jávor Ferenc 
meghatódott melegséggel felelt. Kü
lönben a Jávor Jurátovics család
nak tegnap kellős ünnepe volt; má
sik fiukat Mihályt a szegedi Ferenc 
József tudományegyetemen szom
baton avatták a jogi tudományok 
doktorává.

Zoltán és.dr. Kathona Mihály el
nökségi előadókon kiviil dr. Gosy 
Ferenc megyei tiszti főorvos, Nagy 
András Ib. műszaki tanácsos, Gács 
Tibor aljegyző, v. Losonczy György 
a Bajai Önkéntes Tűzoltó Testület 
parancsnoka és Berecz Gyula a 
vármegyei tűzoltó szövetség titkára.

A tanfolyamra összesen 28 hall
gató jelentkezett, akik délelőtt az 
előadásokon vesznek részt, minden 
délután pedig a sporttelepen lévő 
tűzoltó gyakorlótéren gyakorlati ki
képzést nyernek.

— A szentistváni plébánia temp
lomban ma egész napon át évne- 
gyedes szentségimádás van.

Saját gyártmányú 
nyugágyak, strandío- 

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertíszékek és 
asztalok 

olcsón kaphatók 
U T R Y-nál 

Erzsébet klr.-ut 38. Tel. 280.

Nagy érdeklődés mellett tartották 
tegnap Bácsalmáson a Polgáii 

L'> ö.'gylet idei céllövő versenyét. 
A versenyen Bácsalmás egész szá
mottevő közönsége megjelent, az 
érdeklődés azonban igen termesze 
tér. voF, mert a verseny lefolyása 
r> <_’■ oi» szép, folyton fejlődő lövő 
sp i .. I lelt tanúságot. A zsü' i tag- 
j. i voltak : Regőczy Sándor ezredes, 
Les’lyán János alezredes. Ó Gyallay 
Pajor Lajos alezredes, vitéz Ri/sányi 
István alhadnagy.

V> rsenyeredmények a következők:
1 Bácsalmási P. L. E. csapata 

3011 egységgel
2. Bát monostori P. L. E 2852 

egysíggel.

Szerdán lesz a Bácsbodrogmewei, Baja 
Városi és Baja Járási mezőgazdasági 

bizottságok együttes ülése a városházán.
-\ mezőgazdasági érdekképvisele

teknek fontos szerve a mezőgazda
sági bizottság, amely a helyi mező 
gazdasági ügyekkel foglalkozik, le
hetőleg a Duna-Tiszaközi kamará
val összhangban.

Baján 3 ilyen mezőgazdasági bi
zottság is székel és pedig a Bács- 
bodrog Megyei Törvényhatósági Me
zőgazdasági Bizottság, melynek el
nöke : dr. Medveczky Károly m. 
kir. gazdasági főtanácsos, a Baja 
városi Törvényhatósági Mezőgazda
sági Bizottság Dr. Knézy Lehel al- 
elnök vezetése alatt és a Bajai Já
rási Mezőgazdasági Bizottság, amely
nek elnöke : Eberhardt István.

Minthogy a megye és a város 
egységes gazdasági terület, az egyes 
bizottságok igyekeznek egymás mel
lett párhuzamosan és összemüködve 
szolgálni a mezőgazdasági érdeke
ket és a gazdasági egység kifelé 
való hangsúlyozása érdekében is az 
ügyeket közös gyűléseken megtár
gyalni.

Legutóbb Bács vármegye volt a 
házigazda, most Baja városára ke
rült a sor s a mezőgazdasági bizott
ságok Baján junius hó 26 án, szer
dán délelőtt 9 órakor tartják a ba
jai városháza kistanácstermében 
együttes ülésüket. Az együttes ülés
nek a tárgysorozata a következő:

Elnöki megnyitó.
Fagy- és jégkárok enyhítése.
S. Bálint György felsőházi tag a 

makói gazdasági egyesület elnöké

3 Jánoshalmái P. L. E. 2793 
| ‘•gységgd.

Az egyéni versenyben a követ- 
I kezők veitek lészt:

1. Rielgasser István M-darus 260 
egységgel, Hobán Jó zsf f J .ón-halma 
255 egységgel, Majer Sándor Bát- 

| monostor 255, Bakó J.’/sef Bácsal
más 255, Barát József Bácsalmás 
253, Sármány Antal Katymár 249, 
vitéz Kalocsay Mihály Keleliia 247, 
Vancsura Peter Rém 246, Szili Já
nos Jánoshalma 244, Jak b Gyula 
Bácsalmás 241, Pallós K --'y Kun
baja 239, Bayer Mátyás Ce 'alja 237 
egységgel. A céllövészetei Páli! An
dor őrnagy vezette.

nek előadása a Nónius Iújfajta ló
tenyésztésről.

Szabó Iván m. kir. kormányfőta
nácsos, a Kecskeméti Szőlősgazdák 
Egyesülete elnökének előadása a 
homoki kiviteli gyümöcs- és csemege 
szőlők termeléséről.

Kábái István, a Külkereskedelmi 
Hivatal Országos felügyelőiének elő
adása a baromfikivilelről.

Vitéz Csák előadása a péthysó 
használatáról.

Gazdasági helyzetjelentés és idő
szaki közgazdasági kérdések.

Esetleges indítványok.
A mezőgazdasági bizottságok meg

ragadták aa alkalmat, hogy a bizott
sági ülésekre kiváló előadókat nyer
jenek meg, akik gazdasági szakkér
désekről tartanak tanulságos elő
adásokat és az üléseken vendégként 
szivesen látnak mindenkit, akik a 
gazdasági kérdések iránt érdeklőd
nek.

Sikerült a francia 
repülők 

rekordkísérlete.
A párisi Journal örömmel 

közli, hogy a francia repülők 
tengerentúli útja végétért és 
pedig nagy sikerrel, mert a 
4325 kilóméternyi utat 29 óra 
és 3 perc alatt tették meg, 
ami világrekordot jelent az 
olaszok múlt évben elért ered
ményével szemben.
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Irodában, konyhában és lakásban kévés pénzért megbecsülhetetlen szolgálatot tesz !
Ela fáj a feje és szédül, 

ha teliséget, bélizgalmal, gyomoré
gést, nértódulasl, szorongást vagy 
szivdobog^l érez, igyék minél előbb 
valódi „F . renc keserüvizet,
mert ez « gyomor és a belek mű
ködését előmozdítja, az epekiválasz 
fást fokozza, az anyagcserét meg
élénkíti és a vérkeringést felfrissíti. 
Gyomor és belbajok szakorvosai 
igazolják, hogy a Ferenc József uiz 
remek iermészelalkollu hashajtó, 
mely méltán megérdemli a legme
legebb ajánlást.

— Repülő és gépkocsi szeren- 
tsétlensége. Az Egy.-mit Á hmok 
hadgyakorlata ítIkaIn>ÁvI <gv 
hadir. po'ö ■-p leszallva egy gépko
csival összeütközöl!. A gép.öcsi 
mindhárom ul.i<< ..>• a jíí
lök súlyos sérüléseket szenved' k.

— Lezuhan! egy francia utas
szállító repülő. M 1 ‘ jfi a francia
országi Nan'es kö.ea b -n I* zuhant 
egy utassza'liíó repülőgép. A sze- 
rencsétlens* gnek 2 halálos, 3 súlyos 
sebesült áldozata van.

Uj mozgalom sz 
Országos 

Mezőgazdasági 
Akadamia ffeteili- 

tására.
A mezőgazdasági tudományok 

ápolása és fe/leszlése, valamint az 
agrárkérdések tudományos tisztázása 
érdekeben felmerült a gondolat, 
hogy pártatlan fórum lélesilessék a 
magyar agrárélet legkiválóbb szak 
férfiúinak részvételével, amely állás
foglalásaival, véle ménynyilvánitá sá
vul irányiló szerepel nyerjen ezek
ben a kérdésekben a mezőgazdasági 
tudományok önálló ápolására Mező
gazdasági l udományos Akadémiát 
kell létesíteni. A Széchenyi kezde
ményezésével is jelét adta annak, 
hogy szüntelenül igyekszik nagy 
munkáját nemes célkitűzéseit mél
tóan folytatni és mivel közérdekű 
tevékenységét a gyakorlati szempon
tok irányit/ák elsősorban, ezért kí
vánta emellett a kizáróan tudomá
nyos szempontok szerint dolgozó 
szaklestűlet létesítését is, amely má
sik nagy alkotásának, a Magyar 
Tudományos Akadémiának mintá
jára működjek.

Az elkövetkező viharos időkben a 
szép eszme megvalósítása lekerült a 
napirendről, de a külföldi államok 
közűi Ftanciaország és Csehszlová 
kia továbbra is ébren tartották a 
gondolatot.

A Bácsbodrogvármegyei Gazdasági 
■Egyesület 1926. évi közgyűlésén 
Medveczky Károly gazdasági főla- 
■nácsos, földbir tokos nyújtott be ja

v.isidtől a Magyar Mezőgazdasági 
Tilda mányos Akadémia létesítését 
Célzó mozgalom megindítása érde
kében, Ezt a javaslatot 1927 évi 
gazdanaggyiioe is tárgyalta. A 
földműi’elesiigy i miniszter megbízá
sából Pai.t. Alajos, a Mezőgazda
só d Muzeum igazgatója, az 1920-as 
emr.- v yen részletesen kidolgozta 
az akadémia tervezetét és azt em- 
h !■ Ú atben terjesztette elő

Székelési zavarok, vastag- 
bélhiirul, pulfudlság, félelemérzés, 
b (luitság, mi erén es általános rósz- 
szullél • ■ “S’tén a rendkívül enyhén 
ható ’.f -zete. „Ferenc József* 
keserüvi:- a gyomor és a bélcsalorna 
tartalmát gyorsan kiüríti, a bélmi
rigyek miü.öd-’.-él élénhili, a vérke
ringést v-őmozdi,i s tar tós meg 
könny bbii ést szerez.

SPORT.
ELEK ILONA

a tanrivás Európa bajnoka.
A tőrvívás Európa bajnokságának 

sz.ombil • s'i ■ •’véui döntői magyar 
sik rl ho/'tk. F? k hona bajnok 

I lett, E ek Margi 4 ik I- It, a többi 
tagjai is érték s helyezéseket sze
rezlek.

Vizlpoló.
Budapest Prága 12 : 0. (5 : 0).
Prága válogatottjai, pozsonyiakkal 

kiegészítve, tulajdonképen országos 
’ válogatottat jelenteitek, mégis a ma

gyar csapat imponáló győzelme egy 
pillanatra sem volt kétséges.

Középeurópa kupa:
Ferencváros—AS Róma 8 : 0 (3:0)

Lelkes, szemet is gyönyörködtető 
j játékban hengerelte le a Fradi fé- 
, lelmetes ellenfelet.

Fiorentina Újpest 4:3 (2:1).
Bár az Újpest helyenkint fölény 

ben volt az olaszok győzelme mégis 
megérdemelt. Gollövök : Faranelli, 
Avar, Faranelli, Comini, Avar, Se
res, Faranelli.

Hungária Admira 7:1 (2:1).
Nagyszerű győzelemmel biztosí

totta a Hungária továbbjutását. Gól
lövők : Titkos, Cseh, Cseh, Humtnen- 
berger, Cseh, Titkos, Titkos, Müller 
(11-es).

Szeged FC-Slávia 1:0 (0:0).
Remek játékkal győztek a szege

diek a cseh bajnok ellen, de ez 
továbbjutásukhoz nem volt elég. A 
gólt Mester lőtte. A mezőny leg
jobbja Pálinkás volt.

Spárta—Wienna 4:1.
Ausztria—Ambróziana 3:1 (2:1).

Zsidenice Kupid 2:2 (2:1/.
A magyar csapatok l.özül > Fe 

rt-ncváros és a Hungária jut t.> ább, 
ellenfeleik a cs-h Z d t; c , üi.-tve 
az olasz. JuventiS.

Egyéb eredmények.
Attila Nemzeti 1:0. G • vő 

Seper A miskolci opal :. ■; rí
mek gyözeleiiuni'l bi.'!o--it<!ít.- b <;n 
maradását.

A tegnap B.'k c-ab.i
Mav. fölött aratói! 3:1 rá yu győ
zelmével 1) ,i gva ■ ! la, <.
lelt.

PEAC a délnyugati bajnok. A 
esti örtöki döntv ll- . (1:1) u • tig- 
np Pécsett játsza t o má-< d'k 
döntőt. A PE.AC C' ' i'A k • 
lem után tudta m • : . iá •• ti u a
lelkes KAC ot. G l'övők : Czif. , 
Halas.

Kerékpáron mer? a versenyre, 
kél bajnokságot és egy második 

helyet szerzett.
A Nemzeti Sportban olvas-uk 

tegnap Kaposváron lefolyt ifjúsági 
atlétikai oajnokságokról :..................
„A verseny legkiválóbb er< dménye 
a Bajai Turul versenyzőjének sze
replése. A fiú ketékpáron jött Ba 
járói a versenyre (!) Súlyban (12'29)

Junius hó 26-án,
Junius hó 27-én,

Joan Crawford és 
Clark Gabié

Az első meg a 
második

szenzációs filmregény 12 fejezetben.

Kiegészítés:

Stratosféra akrobaták, sport

Híradó

és diszOis. 1bm bajnok, lávolugrás-
bán m k lett."

Szendiőd i (Szia vikovics) kiváló
sikeréhez ő szintén gratulálunk, fid-
vA volna, h • ö esete gmidolko-
dob i ej ■ m' azok ti, akik nem is-
mernek B>j an nagyrahivalott lehel-
ségekí t.

í> r. a \ Tf. V l S H fc L.

?.?
u... W

lendamaszt y
£

. V, asztalterítők,
3
z

J törülközők,
Ma
3

ar kávésgarniturák, V
damaszt o

<1

agy neműek
É
L

1 hWuMVnill
III’ üli III!

legolcsóbban
Petőfi Sándor-utca 9.
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ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a mélyen tisztelt közönséget, hogy 

műasztalos műhelyemet 
Várady érsek-ut (Szegedi-uO 13. szám alá 

HELYEZTEM ÁT.
Hol továbbra is a legolcsóbb, legjobb mun
kát készítem. Bútorokat legfinomabbtól a leg
egyszerűbb kivitelben. Szakmába vágó munkát: 
modern, régi és antik bútorok készítését, át

alakítását, javítását vállalom.
Kérem a közönség további szives támogatását.

ELVEM : JÖT ÉS SZÉPET OLCStó.
Kiváló tisztelettel

Gyimes János Fia
ntüasztalos és oltárépitö

Kékhegyi akácfa
árusítását megkezdtük!

8a. hasábfa házhoz 
szállítva ölenként 
Aprított fa házhoz 
szállítva cHént

arP52‘
ac. P 3'60

Wiesel Sándor és Fia
Telefon: erdötermelők és fakereskedők. Telefon:
Tűzifa telep : 195. HAYHALD-UCCA 13. Városi iroda : 42.

ÉRTESÍTÉSI

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Junius 25-tól jufius 1-ig. 
GYARMAT! EMIS.

Or. MAKRA? LÁSZLÓ
gyógyszertára

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Veszek
használt csizmát, 
cipőt, férfiruhát, 
BÚTOROKAT
ÚJVÁRT CSE5? LAJOS
Baja, Váradi-érsek-u. 7. 
(Vonalkert lel szemben.)

ík olcsón akar

ÉPÍTENI
kérjen tőlünk árajánlatot.

MINDEN 

építőanyagot 
a legjutányosabb áron 

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK!
Fá'al égetett fali tégla, 
Nyers falazati tégla,
Hals-rkos járda tégla, 

Hódfarkú cserép,
Hornyolt cserép.

Mész fával égetett 
CEMENT

DUNAKAVICS
DUNAI HOMK

KÖPOR 
BIBER

Szigetelő lemez 
Kátránypapir

Stuccatur nád
Cement és mozaik lapok 
Mettlachi és Fayence lapok. 
Kutgyűrük, esővi • es medencék, 
permetező hordók, cementcsö
vek, disznóvályuk és itatóvályuk 

GRÜNMUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160

Van szerencsém értesíteni a nagy
érdemű közönséget, hogy Erzsé
bet királyné-utca 17. szám alatt

kárpitos műhelyt
Í nyitottam. Rekamiék, sezlonok,

matracok jutányos áron készülnek

9 Paplan újítást is vállalok.

Kérem a nagyérdemű közönség szives támogatását
íj özv. BERN KARÓT IS T V Á K N É kárpitos és disziíö.

Jó megjelenésű 
urak és hölgyek havi

80 P. fix és jutalékra

felvétetnek
VARGA

Br. Eötvös-ucca 3.

J PákoBitz József J
íj könyvkötészete íj
(Baja, Kossuth lajos-utca 9. sz. !

Elvállal minden e szak- M 
' mába vágó munkát M

ízléses és pontos! 
kivitelben, olcsó árak! ffl

Tartós ondolálás
legjutányosabb; n

FRIEDRKH hölgyfodrásznál
Vármegyével szemben

Ugyanott urifodrászat is.
Diákoknak kedvezmény.

Ha olcsón, és szépen akar öltözködni

raliéit csmáltessa
Máté L^íqs férfi szabónál (Sugovicapart).

részvény társaság 'íKíáíTíókjá
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

wsskw tsrass

Mész, cement, gipsz, öustakavics, falszigetelő
teljes vágonbati bármely állomásra és dunaparti 

raktárunkból minden mennyiségben 

házhoz száHitva. 
Szükséglete fedezése előtt saját érdekében kérje ajánlatunkat!

KASS
Váradi-Érsek-ut 25. szám, 

árai:
1 kg. sárga borsó eg. — 60 5 kg. la kék úszó kocsi
1 méter papirszöriypg — 20 kenő 2'20
1 drb. gyümölcskosár— 12 1 drb. II. seprű — 45
1 „ súrolókefe - - 20 1 „ Hl, ___ .5A

1

Nyomatott Bakanek és Goldb^rger könyvnyomdájában Baia


